



## Gildemøde onsdag den 11. maj 2022

Vi mødes på Græstedgård kl. 18.00  
Hvor der vil blive serveret et let måltid.

Kl. 19.30 vil vi blive underholdt af en gruppe fra  
Visens venner i Frederikssund  
Der vil synges nogle bakkeviser for os.

I er denne aften velkommen til at invitere venner med.  
Drikkevarer kan købes til sædvanlige billige priser.

For dette arrangement skal der betales 50 kr.  
For gæster skal der betales 75 kr.

**OBS! I bedes selv medbringe tallerken, glas, kop,  
kagetallerken samt bestik.**

Tilmelding senest fredag den 6. maj til Lene  
Tlf. 51 96 30 99 Mail: lene-j@email.dk

eller Annie

Tlf. 25518949

Mail: acandersen1949@gmail.com



Side 8



**KNU**  
Maj

**DEN**  
2022



**Sct. Georgs Gildet i Ølstykke**

**45. Årgang**

**Nr. 450**

Side 1

# Fødselsdage i maj



Hanne Danielsen 8. maj  
Ingelise Petersen 22. maj

Redaktionen ønsker tillykke

## Sct. Georgs Budskabet 2022

Dette års nordiske Sct. Georgs budskab er skrevet af  
Finlands landsgildemester, Juha Kosonen

Kære gildevenner!

Det ukrainske folk er helt fremme i vores tanker lige nu. Krigen i Europa er et faktum. Det faktum kan vi ikke forbigå, hvor gerne vi end ville. Indtil i dag har vi bygget vores liv på et fundament af aftaler og overenskomster og med en voksende velstand som resultat. Fremtiden har været fuld af håb. Nu må mange desværre spørge sig selv, om der overhovedet findes en fremtid.

Krigen er en skændsel for hele menneskeheden. Spejderbevægelsen er en fredsbevægelse. Når freden omkring os rystes, ryster vores bevægelse også i sin grundvold. Det mål med spejderbevægelsen, som vores grundlægger, Robert Baden-Powell, har udtrykt i sine tanker, er rigtigt – ikke mindst i denne svære tid.

*Fortsættes på side 7*

**Redaktionen skal have indlæg senest d. 20 maj 2022 kl. 18:00**

Lene Jørgensen Povl-Erik Høxbroe  
Strandbakken 39 Engvej 28  
3600 Frederikssund 3650 Ølstykke  
lene-j@email.dk ape@hoxbroe.com  
5196 3099 2326 6032

**OBS**

Regnr. 1551 kontonr. 3433302834  
www.oelstykkegildet.dk

*Fortsat fra side 6*

Der var en god og hyggelig stemning hele aftenen, Tove havde taget nogle gode CD ere med, der blev spillet dæmpet, så vi kunne få snakket sammen.

Toves døtre havde lavet nogle meget flotte blomsterdekorationer til bordene, de skulle dagen efter sættes ved Lis og Mogens sidste hvilesteder, de ville også have haft 40 års jubilæum.

Der var mange gildebrødre der var flinke til at hjælpe med oprydningen.

Aftenen sluttede i god ro og orden, ca. kl 24.

Mgh. John



*Fortsat fra side 2*

"Spejderbevægelsens høje mål er at overvinde de kunstige barrierer, menneskene bygger op mellem forskellige folkeslag, religioner og samfundsklasser". Som spejdere skal vi viderebringe fredsbudskabet også i disse svære tider. Vi kan fortælle, at venskab på tværs af grænser hviler på tillid, der blandt andet skabes ved at vi samles omkring lejrålet. Venner slås ikke med hinanden, men lærer af hinanden.

Forskellighed er en rigdom, som spejderbevægelsen tager afsæt i.

Lige nu skal vi tage os af hinanden både nær og fjern. Spejdernes opgave er også at række en hjælpende hånd til dem, der ikke har bedt om det. Vi har lovet at være beredt, og netop nu er der brug for os mere end nogen sinde. Man bygger ikke en fremtid, redder ikke miljøet eller forbedrer ligestillingen mellem kønnene, hvis vi lever i krig eller med trussel om krig. En bedre verden bygges kun på et fundament af tillid.

Jeg ønsker alle spejdere og gildebrødre en god Sct. Georgs Dag.

Juha Kosonen

Suomen Pyhän Yrjänän Partiokillat / Finlands Landsgildemester

Fortsat fra side 5

Der var opstillet 3 borde, dækket med grønne duge samt flot bordpynt, med plads til 20 gildebrødre og gæster.

Drikkevarerne var til de sædvanlige lave priser i Ølstykke Gildet.

Der blev serveret en meget flot 3 retters festmenu, forret med rejer, laks samt grønt.

Hovedretten var en meget veltillavet kalvefilet med dejligt tilbehør og firkantede kartofler.



Desserten var 3 bobler med forskellig smag, de var pyntet utrolig flot, med små marcipanblomster, dertil et glas portvin i karaffel, proppen var genstridig på flasken, derfor omladningen.

Tove havde taget 2 gode sange med til lejligheden.

Kaffe samt dessert chokolader hertil.

Karin, Bente samt Deres respektive ægtemænd, sørgede for at vi alle fik en uforglemmelig aften, det var virkelig professionelt arbejde de alle 4 udførte, de fik overrakt rødvin og nogle flotte blomster som en beskeden tak for Deres store indsats.

Restaurant Norma havde ikke kunnet gøre det bedre.

Fortsættes på side 7

*Stafetten*



*Helge Erichsen*

Alle kender vel det, at en speciel stund bjegtager en.

En sådan oplevede jeg en morgen i sommerlejren ved Corzelitze strand. Lejren var lige vågnet, solen var et lille stykke oppe på himlen og spejlede sig i havets stille vand. Vi samlede os i en lille gryde i skoven hvor vi kunne se ud over havet mod øst. Vores præst fangede dette specielle øjeblik og kaldte til en hurtig morgenandagt. At sidde her samme og se ud over havet og synge salmen "Se nu stiger solen af havets skød" har printet sig i min hukommelse, så man aldrig glemmer det.

Hver gang jeg hører eller selv synger salmen, er jeg tilbage til den oplevelse vi fik den morgen i den fantastiske natur vi var omgivet af.

Se, nu stiger solen af havets skød,  
luft og bølge blusser i brand, i glød;  
hvilken salig jubel, skønt alt er tyst,  
medens lyset lander på verdens kyst!

Jakob Knudsen 1891.

Inge Hallum skriver stafetten i juni 2022



## "Kære Gildebrødre"

Tak for gaven til vores 40 års jubilæum. Borddekorationerne fra Gildehallen kom på kirkegården til Lis og Mogens, så de også fik en lille jubilæumshilsen.

Mgh  
Benny og Tove



## Referat fra Sct. Georgs gildehallen den 13-04-2022

Vi startede med en velkomstdrik i hestestalden.

Ved betalingen, blev der udleveret et bordkort med navn, samt et nr. på et af de tre borde vi skulle sidde ved.

Vandrehal kl. 17.30, Gildehal kl. 18

Gildehal, hvor Inge Hallum holdt en god gildemestertale, der var meget aktuel og ramte rigtigt for mange gildebrødre og mange andre i samme aldersgrupper.



Der var 2 40 års jubilarerer, Tove og Benny, der hver modtog 40 års nålen samt en gave.

Efter gildemestertalen oplæste gildemesteren Sct. Georg budskabet.

Hvorefter vi dannede broderkæden, ved med venstre arm over højre, at give hinanden hånden og i fællesskab gentage vort gideløfte.

John oplæste Gildeloven.

Afslutningssang nr. 539 i højskole-sangbogen.

*Fortsættes på side 6*

